
Гранты предоставляются при соответствии заявителей на дату
представления документов в конкурсную комиссию следующим

требованиям:

1) заявители не являлись получателями Гранта;
2) подача для участия в конкурсном отборе не более одной заявки;
3) наличие у  заявителей собственных средств,  внесенных на расчетный

счет, в размере не менее 10 процентов стоимости Приобретений, указанных в
плане расходов, и обязательства по внесению указанных средств на расчетный
счет  сельскохозяйственного  потребительского  кооператива  не  позднее  10
рабочих  дней  после  государственной  регистрации  сельскохозяйственного
потребительского кооператива в органах Федеральной налоговой службы;

4) отсутствие у заявителей неисполненной обязанности по уплате налогов,
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

5) отсутствие  у  заявителей  просроченной  задолженности  по  возврату  в
областной  бюджет  субсидий,  бюджетных  инвестиций,  предоставленных  в  том
числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просроченной
(неурегулированной)  задолженности  по  денежным  обязательствам  перед
областным бюджетом;

6) КФХ  -  юридическое  лицо  не  должно  находиться  в  процессе
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к КФХ
другого  юридического  лица),  ликвидации,  в  отношении  него  не  введена
процедура  банкротства,  деятельность  КФХ  не  приостановлена  в  порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации,  а ИП не должен
прекратить деятельность в качестве ИП;

7) КФХ  не  должно являться  иностранным  юридическим  лицом,  а  также
российским  юридическим  лицом,  в  уставном  (складочном)  капитале  которого
доля  участия  иностранных  юридических  лиц,  местом  регистрации  которых
является  государство  или  территория,  включенные в  утверждаемый
Министерством  финансов  Российской  Федерации  перечень государств  и
территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и
(или)  не  предусматривающих  раскрытия  и  предоставления  информации  при
проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает
50 процентов;

8) заявитель  не  должен  получать  средства  из  областного  бюджета  в
соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, установленные
в подпункте 3 пункта 5 Порядка.
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